[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____29.12.2015_______ № ____508_____

Об утверждении  Положения

о порядке формирования

инфраструктуры поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства
В соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 24.07.2007 №209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:

1.Утвердить Положение о порядке формирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.А. Боханова.

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области                                       Г.М. Радченко

Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской

области  от                       №

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПОДДЕРЖКИ

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Администрацией муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в рамках реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области»  на 2014-2020 годы.

1.2. Настоящий порядок формирования инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства устанавливается с целью составления перечня организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, для последующего планирования и реализации государственной политики в сфере поддержки и развития малого и среднего предпринимательства в Краснинском районе.
1.3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

- инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства - система коммерческих и некоммерческих организаций, определяемая в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Программа - муниципальная программа «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории  муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области»  на 2014-2020 годы.

2. Условия формирования инфраструктуры

2.1. Инфраструктурой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства является система коммерческих и некоммерческих организаций, которые создаются, осуществляют свою деятельность или привлекаются в качестве поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд при реализации федеральных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, региональных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства, обеспечивающих условия для создания субъектов малого и среднего предпринимательства и оказания им поддержки.

2.2. Инфраструктура поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства включает в себя также центры и агентства по развитию предпринимательства, государственные фонды поддержки предпринимательства, фонды содействия кредитованию (гарантийные фонды, фонды поручительств), акционерные инвестиционные фонды и закрытые паевые инвестиционные фонды, привлекающие инвестиции для субъектов малого и среднего предпринимательства, технопарки, научные парки, инновационно-технологические центры, бизнес-инкубаторы, палаты и центры ремесел, центры поддержки субподряда, маркетинговые и учебно-деловые центры, агентства по поддержке экспорта товаров, лизинговые компании, консультационные центры, микрофинансовые организации и иные организации.

2.3. Предоставление поддержки организациям инфраструктуры осуществляется в соответствии с федеральным законодательством, Программой и иными нормативными правовыми актами Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

2.4. Условия и порядок предоставления поддержки организациям инфраструктуры устанавливаются Программой.

3. Порядок формирования инфраструктуры

3.1. В целях реализации Программы и настоящего Положения Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области формирует перечень организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

3.2. Структурным подразделением Администрации, ответственным за формирование Перечня, является отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Отдел).

3.3. Организация инфраструктуры, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, включается в Перечень в случае, если она:

- создана и осуществляет свою деятельность в соответствии с учредительными документами в целях оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;

- зарегистрирована и осуществляет свою деятельность на территории Смоленской области не менее трех лет;

- не находится в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства;

- представляет информацию о своей деятельности в соответствии с законодательством и настоящим Порядком.

3.4. Организации инфраструктуры включаются в Перечень с их согласия на основании соответствующего заявления.

3.5. Организация инфраструктуры одновременно с подачей на имя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области заявления (согласно приложению №1 к Положению) о включении в Перечень представляет следующие документы:

- выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей);

- копии учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями с предъявлением оригинала, если копии не заверены нотариально;

- копии имеющихся лицензий и разрешений;

- сведения, подтверждающие, что в отношении заявителя не возбуждено судебное разбирательство по факту ликвидации, реорганизации или банкротства, заверенные руководителем организации инфраструктуры;

- документы (сведения), подтверждающие наличие производственных и иных помещений для оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, заверенные руководителем организации инфраструктуры;

- паспорт организации инфраструктуры по форме согласно приложению № 2 к Положению.

Организация инфраструктуры вправе представить любые другие документы, подтверждающие ее соответствие требованиям, установленным в пункте 3.3 настоящего Порядка.

3.6. Отдел в течение 30 дней с момента поступления в Администрацию муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области документов проверяет полноту (комплектность), оформление представленных организацией инфраструктуры документов, их соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком, и принимает решение о включении заявителя в Перечень либо об отказе о включении в Перечень.

3.7. Перечень организаций инфраструктуры утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте  Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сети Интернет.

3.8. Организация инфраструктуры, включенная в Перечень, информирует Администрацию муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области:

- о внесении поправок в учредительные документы, связанных с изменением видов (вида) деятельности, направленных на поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства (в случае внесения соответствующих изменений), в течение 10 календарных дней с момента регистрации соответствующих изменений;

- о филиалах и представительствах с момента их открытия;

- об изменении места государственной регистрации юридического лица и места нахождения юридического лица (в случае их изменения) с момента фактического осуществления соответствующих изменений.

3.9. В случае неисполнения требований пунктов 3.3 и 3.8 настоящего Порядка организация инфраструктуры исключается из Перечня.

Приложение № 1

к Положению

	Главе Администрации муниципального

образования «Краснинский район»

Смоленской области                                                __________________________

__________________________

__________________________

              (наименование организации)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в перечень организаций инфраструктуры

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

    Прошу внести

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                           (полное наименование организации инфраструктуры)

________________________________________________________________________________________________________________________________________

в  перечень  организаций,  образующих  инфраструктуру  поддержки  субъектов

малого и среднего предпринимательства Администрации муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области.

    Приложения: ___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

    ________    ______________________    _________________________________

   (подпись руководителя)                                                                      (Ф.И.О. руководителя)

Приложение № 2

к Положению

ПАСПОРТ

ОРГАНИЗАЦИИ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	                           1. Наименование организации

	Организационно-правовая  форма
	Руководитель
	Местонахождение
	Контактные
телефоны, адрес сайта и электронной
почты
	Виды
экономической
деятельности
 (по ОКВЭД)

	     2. Опыт работы в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства

	Виды предлагаемых
субъектам малого и   среднего
предпринимательства
товаров (работ, услуг)
	Период   работы в  данной сфере
	Обеспечение
кадрами,
квалификация  персонала
	Наличие
филиалов
(обособленных
подразделений)
	Техническое
обеспечение

	                  3. Описание опыта работы в произвольной форме

    Достоверность представленных сведений подтверждаю

_____________________________________________________________________
                                                                           (Ф.И.О. руководителя, подпись)

    М.П.